
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH HÀ 

 

Số:      /QĐ-UBND                                      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Tổ tiêu độc khử trùng môi trường, tiêu hủy gia súc, gia cầm 

 khi bị một số dịch bệnh nguy hiểm     

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật thú y ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 35/NĐ-CP ngày 15/6/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

Nghị định quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07/7/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch Quốc gia phòng, chống bệnh Dịch tả lợn 

Châu Phi giai đoạn 2020 -2025; 

Căn cứ Quyết định số 1466/2025/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của 

UBND tỉnh về việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức về công tác tại chính 

quyền địa phương xã Toàn Lưu  khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 388/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã 

Thạch Hà về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống một số dịch bệnh nguy 

hiểm thường gặp trên đàn gia súc, gia cầm năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tiêu độc khử trùng môi trường, tiêu hủy gia súc, 

gia cầm khi bị một số dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn xã gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Đình Đức, Phó phòng Kinh tế, Tổ trưởng; 

2. Bà Đặng Thị Chuyên, Công chức phòng Kinh tế, Phó tổ trưởng; 

3. Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Công chức phòng Kinh tế, Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Văn Ý, Công chức phòng Kinh tế, Thành viên; 



5. Bà Nguyễn Thị Nga, Công chức phòng Kinh tế, Thành viên; 

6. Bà Lê Thị Diệu Thuý, Công chức phòng Kinh tế, Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Mỹ, Công chức phòng Kinh tế, Thành viên; 

8. Các ông bà là bí thư, thôn trưởng, tổ trưởng, công an viên, thôn đội 

trưởng 31 thôn, TDP, Thành viên; 

Kính mời các ông (bà) công tác ở các phòng, ban chuyên môn của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường có liên quan thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 

theo quy định tham gia thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của tổ: 

- Tiến hành rải vôi tại trục chính các tuyến đường giao thông, phun 

thuốc tiêu độc khử trùng môi trường tại các điểm công cộng, chợ và các hộ có 

quy mô chăn nuôi lớn theo yêu cầu, điều động của Ủy ban nhân dân xã. 

- Tiến hành các biện pháp tiêu hủy gia súc, gia cầm bị các dịch bệnh 

nguy hiểm bị chết theo quy trình hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND, các phòng, ngành, đoàn thể cấp 

xã; Ban cán sự các thôn và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

Nguyễn Văn Sáu 

 

 

 


		2025-07-31T13:59:14+0700


		2025-07-31T14:05:12+0700


		2025-07-31T14:54:14+0700


		2025-07-31T18:51:09+0700


		2025-07-31T18:51:10+0700


		2025-07-31T18:51:33+0700




